
Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo programa  

„Iš močiutės skrynios“ 

 

Lazdijų meno mokykla siekdama puoselėti lietuviško paveldo lobynus, Dzūkijos etnografinio 

regiono tradicijas, amatus bei kitus ypatumus vykdė Etninės kultūros išsaugojimo ir 

puoselėjimo projektą ,,Iš močiutės skrynios“, kurį finansuoja Lazdijų rajono savivaldybė. 

 

 

 

Renginių ciklą pradėjome mokinių keramikos pleneru „Molio keliu“. Profesionalios keramikės 

bei tautodailininkės Laimos Kiškienės pamokyti vaikai kūrė gyvybės medį – Dainų šventės, 

mininčios šimtmetį, simbolį. Plenero pabaigoje visus renginio dalyvius ir organizatorius 

pasveikino Lazdijų meno mokyklos direktorė Diana Tulabienė, bei pakvietė pasivaišinti 

tradiciniu dzūkišku patiekalu.  

 

Tradicinis šiaudinis sodas – tai tarsi sumažintas 

„pasaulio modelis“, nuo seno naudojamas 

lietuvių liaudies papročiuose. Sodas buvo 

rišamas vestuvėms, krikštynoms, per 

kalendorines šventes.  

Spalio 16 dieną, meno mokyklos dailės 

skyriaus mokiniai lankėsi Lazdijų krašto 

muziejuje, kur turėjo puikią progą prisiliesti 

prie šio autentiško senovinio amato bei 

susipažinti su sodų rišimo technika. Padedami 

tautodailininkės, šiaudinių sodų rišimo meistrės 

Linos Žaliauskienės, mokiniai pasigamino 

šiaudinį Kalėdų eglutės žaisliuką.  

 

 



Renginių ciklą vainikavo – etninė vakaronė, kurios metu Lazdijų meno mokiniai, mokytojos, 

svečiai iš Kalvarijos meno ir sporto mokyklos atliko įvairaus žanro lietuvių liaudies dainas, 

instrumentinius kūrinius. Buvo kalbama apie advento laikotarpį bei lietuvių liaudies muzikinių 

kūrinių išsaugojimo svarbą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


